SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 15/GR/UFFS/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 9/GR/UFFS/2025 QUE CONVOCA PROFESSOR DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna pública a retificação do preâmbulo do EDITAL Nº 9/GR/UFFS/2025,

que convoca Professor do Magistério Superior Substituto classificado conforme EDITAL Nº

399/GR/UFFS/2024.

ONDE SE LÊ:
“O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

convoca o Professor do Magistério Superior Substituto, classificado conforme EDITAL Nº 399/GR/UFFS/2024, de

26 de junho de 2024, publicado no DOU de 27 de junho de 2024, Homologado pelo EDITAL Nº

446/GR/UFFS/2024, de 24 de julho de 2024, a comparecer a partir da publicação deste até as 16h30 horas do dia 07

de agosto de 2024, no respectivo campus da vaga concorrida, conforme endereço e horários especificados no item 2,

para apresentar a documentação exigida para sua contratação, conforme item 3.”

LEIA-SE:
“O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

convoca o Professor do Magistério Superior Substituto, classificado conforme EDITAL Nº 399/GR/UFFS/2024, de

26 de junho de 2024, publicado no DOU de 27 de junho de 2024, Homologado pelo EDITAL Nº

446/GR/UFFS/2024, de 24 de julho de 2024, a comparecer a partir da publicação deste até as 16h30 horas do dia 17

de janeiro de 2025, no respectivo campus da vaga concorrida, conforme endereço e horários especificados no item 2,

para apresentar a documentação exigida para sua contratação, conforme item 3.”

Chapecó-SC, 14 de janeiro de 2025.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0009
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0399
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0399
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0399
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0446
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0446
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0399
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0446
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0446